Alta Floresta D'Oeste/RO 29 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Poder Legislativo,

l. Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de Autoriza Abertura de Crédito Adicional

Especialpor excesso de arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais), destinados a Aquisição de uma áreallmóvel rural afim de atender as

Atividades da secretária Municipal de Infra Estrutura - SEMIE.

2. O Município através de uma comissão de avaliação, já procedeu a avaliação do imóvel,

de acordo com o estabelecido na Lei Orgânica Municipal (artigo 90), e agora encaminha a matéria

[...]

1.98012024,FA2 SABER que a Càmara Municipal de Alta Floresta D'Oeste,
Estado de Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1o. - Autoriza Abertura de Crédito Adicional por Anulação de Dotação no orçamento
vigente no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), para atender a Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMIE, observando as classificações funcionais, programáticas e

econômicas a seguir:

SUPLEMENT

Total Suplementação----- -R$ 150.000,00

Art. 2o. - Para cobertura do crédito serão utilizados recursos por anulação de dotação